a) *In textu perperam scriptum est: 1*

N. 1185.

**Petrus Markiewicz, prior monasterii Paulinorum in Claro Monte
Częstochoviensi**

Achilli Ratti

Częstochoviae, 29 IX 1919.

In negotio accusationum in sac. Stanislau Trzeciak motarum respondet explanationes accusati sibi minus persuadentes videri. Nuntiat tamen se, voluntati nuntii obtemperantem, ad eum Kielensem, deinde ad nuntium se esse conversurum ad rem totam accurate explanandam.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 81r-v (N.prot. 537).

Excellentissime Domine,

Statim, postquam accepi litteras Excellentiae V.rae⁷⁰¹, advi Rev.mum D.num Trzeciak, sed non inveni Eum domi, quia ante aliquot dies profectus

⁷⁰¹ Cfr. N. 1168.

est Varsaviam. Haec igitur est causa, quare non potui statim sabbato respondere Excellentiae V.rae, quia volui prius cum D.no Trzeciak loqui. Reversus e Varsavia hodie mane statim venit ad me et late exposuit explicavitque rem totam. Sed, dico aperte, post illud, quod ab aliis audivi, explicatione Eius non sum persuasus. Dicit enim, victualia illa, Iudaeis vendita, proprietatem Eius constituisse et proinde potuit de illis disponere iuxta suam voluntatem et dicit, venditionem istam semel tantum locum habuisse. Hoc tamen nostrae inquisitioni, nuper factae, contradicit. Nam ab homine, qui illas res in domum Iudaei curru vehebat, audivi, quod operatio ista quinques repetebatur et quinta demum vice a polizia captus est. Nunc res tota, sicut audivi, apud procuratorem iudicialem est, et quod ad D.num Trzeciak attinet, opinio in civitate valde commota est et contra Eum. Dicit quidem D.nus Trzeciak, se a criminibus, sibi a "Goniec Częstochowski" et ab opinione populi sibi obiectis, argumentis certis purgaturum, sed mihi videtur, omnino aliud eventurum.

Quia debui hisce in rebus aliquid in civitate inquirere et adventum D.ni Trzeciak e Varsavia expectare, proinde non potui statim proficisci in Kielce ad Rev.mum D.num Episcopum Kielensem, sed nunc dato responso Excellentiae V.rae, totum me explendo mandato Excellentissimi Domini dabo et cras mane vado ad Kielce, unde reversus, statim in Mstycau proficiscar, ita ut in Dominica proxima velim ibi manere et post Varsaviam, ad Excellentiam V.ram, proficisci, ut omnia melius, nempe ore exponam.

Interim omnibus mandatis Excellentiae V.rae quam exactissime et fidelissime stabo, omnesque conatus adhibendo, ut ea quam melius expleam.

Osculando manus Excellentissimi Domini, maxima cum reverentia me subscribo, Excellentiae V.rae humillimus servus

Pater Petrus Markiewicz
Ordo S. Pauli I Eremitae